
Hrazany
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.522836N, 14.334875E

Nadmořská výška: 535 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 849 ha

Počet obyvatel: 287 PSČ: 399 01

Adresa URL: www.obechrazany.cz

Památky a zajímavosti Hrazany
Dominante obce - kostelík sv. Ducha je z roku 1926 a prošel v nedávné době rekonstrukcí. Je z něho
pořádáno pravidlené zvonění, které každé ráno a večer ohlašuje klekání. V kostelíku byl vzácný
obraz Nejsvětější trojice neznámého mistra. Nyní je uložen v depozitáři. Pocházel z roku 1729. Oltář
pochází z kaple v Libni a varhany byly zakoupeny z hudební školy v Praze. Obojí bylo zakoupeno dárci z
vesnice. V obci se nachází několik památných stromů, jedná se o lípy, které byly vysázeny na počest
jubilejní zemské výstavy v roce 1891.
Poblíž obce se nachází dva z jednoho kusu kamene vytesaných křížů. Někdy se mylně nazývají
smírčí kameny. První z nich se řadí k nejvyšším v Jihočeském kraji. Měří přes metr. Na sobě
má vytesaný měč a krejčovské nůžky. Podle pověsti se na tomto místě zabili pro dívku voják a
krejčí.
Druhý kamenný kříž je jediný, který není přesně zmapován a nafocen. Už okolo druhé světové
války je uváděn jako zpola zasypaný. Přesná lokalita obou křížů není záměrně uvedena.
V obci se nachází několik lidových roubených staveb, které v dnešních dnech patří soukromým
osobám.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4624/hrazany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:13:29


